

2013年3月期 第3四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	12年4月～12月	11年4月～12月	増 減	
売上高	386,589	372,297	14,292	3.8%
営業利益	11,425	10,203	1,221	12.0%
経常利益	15,427	14,512	915	6.3%
第3四半期純利益	9,873	8,395	1,477	17.6%

	12年10月～12月	11年10月～12月	増 減	
売上高	134,917	132,980	1,936	1.5%
営業利益	6,192	5,241	950	18.1%
経常利益	7,462	6,646	816	12.3%
純利益	4,661	3,430	1,230	35.9%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	12年4月～12月		11年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	280,653	72.6%	279,654	75.1%	998	0.4%
自動車販売事業	70,524	18.2%	58,998	15.8%	11,526	19.5%
物品販売事業	24,216	6.3%	22,271	6.0%	1,945	8.7%
不動産賃貸事業	1,074	0.3%	1,059	0.3%	14	1.4%
その他	10,120	2.6%	10,314	2.8%	193	1.9%
計	386,589	100.0%	372,297	100.0%	14,292	3.8%

	12年10月～12月		11年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	99,495	73.7%	97,627	73.4%	1,867	1.9%
自動車販売事業	22,422	16.6%	23,113	17.4%	690	3.0%
物品販売事業	8,738	6.5%	7,861	5.9%	876	11.2%
不動産賃貸事業	359	0.3%	347	0.3%	11	3.3%
その他	3,901	2.9%	4,030	3.0%	128	3.2%
計	134,917	100.0%	132,980	100.0%	1,936	1.5%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	12年4月～12月		11年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	5,959	52.1%	6,019	59.0%	59	1.0%
自動車販売事業	3,937	34.5%	2,518	24.7%	1,418	56.3%
物品販売事業	581	5.1%	535	5.2%	46	8.6%
不動産賃貸事業	917	8.0%	892	8.8%	24	2.8%
そ の 他	364	3.2%	480	4.7%	116	24.1%
計	11,760	102.9%	10,446	102.4%	1,314	12.6%
調 整 額	334	2.9%	242	2.4%	92	-
連 結	11,425	100.0%	10,203	100.0%	1,221	12.0%

	12年10月～12月		11年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	4,144	66.9%	3,511	67.0%	633	18.0%
自動車販売事業	1,392	22.5%	1,002	19.1%	389	38.9%
物品販売事業	266	4.3%	223	4.3%	43	19.3%
不動産賃貸事業	304	4.9%	292	5.6%	12	4.4%
そ の 他	184	3.0%	267	5.1%	83	31.3%
計	6,293	101.6%	5,298	101.1%	994	18.8%
調 整 額	100	1.6%	56	1.1%	43	-
連 結	6,192	100.0%	5,241	100.0%	950	18.1%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	12年4月～12月		11年4月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	133,944	34.6%	133,419	35.8%	525	0.4%
燃 料 費	13,695	3.5%	14,039	3.8%	343	2.5%
減 価 償 却 費	10,733	2.8%	11,360	3.1%	626	5.5%
そ の 他 費 用	216,790	56.1%	203,274	54.6%	13,515	6.6%
合 計	375,164	97.0%	362,093	97.3%	13,070	3.6%

	12年10月～12月		11年10月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	45,858	34.0%	45,320	34.1%	538	1.2%
燃 料 費	4,707	3.5%	4,639	3.5%	67	1.5%
減 価 償 却 費	3,661	2.7%	3,826	2.9%	165	4.3%
そ の 他 費 用	74,497	55.2%	73,952	55.6%	545	0.7%
合 計	128,724	95.4%	127,739	96.1%	985	0.8%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	12年4月～12月	11年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	14,112	16,886	2,774
投資活動によるキャッシュフロー	23,278	7,476	15,802
財務活動によるキャッシュフロー	2,526	2,495	30
期 首 残 高	57,595	48,991	8,603
期 末 残 高	45,906	55,899	9,993

5. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	12年4月～12月	11年4月～12月	増減
乗用車部門	16,980	13,216	3,764
トラック部門	1,629	1,360	269

	12年10月～12月	11年10月～12月	増減
乗用車部門	4,737	5,420	683
トラック部門	538	491	47

6. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		13年3月期実績・予想				12年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	181,158	72.0%	1,814	34.7%	182,027	76.1%	2,507	50.5%
	通期	370,000	72.7%	7,500	51.7%	370,591	73.5%	7,240	52.2%
自動車販売事業	上期	48,101	19.1%	2,545	48.6%	35,884	15.0%	1,516	30.6%
	通期	92,000	18.1%	4,650	32.1%	87,755	17.4%	4,464	32.2%
物品販売事業	上期	15,477	6.1%	314	6.0%	14,409	6.0%	311	6.3%
	通期	31,700	6.2%	800	5.5%	30,143	6.0%	723	5.3%
不動産賃貸事業	上期	714	0.3%	613	11.7%	711	0.3%	600	12.1%
	通期	1,400	0.3%	1,200	8.3%	1,415	0.3%	1,196	8.6%
その他	上期	6,219	2.5%	180	3.5%	6,284	2.6%	212	4.3%
	通期	13,900	2.7%	650	4.5%	14,369	2.8%	696	5.0%
計	上期	251,672	100.0%	5,467	104.5%	239,316	100.0%	5,148	103.8%
	通期	509,000	100.0%	14,800	102.1%	504,276	100.0%	14,320	103.3%
調整額	上期	-	-	234	4.5%	-	-	186	3.8%
	通期	-	-	300	2.1%	-	-	453	3.3%
連結	上期	251,672	100.0%	5,232	100.0%	239,316	100.0%	4,962	100.0%
	通期	509,000	100.0%	14,500	100.0%	504,276	100.0%	13,867	100.0%